
No18 -2024-HRUDE
GOBIERNO REGIONAL ICA
Hospital Regional de Ica

Resolución Directoral

Ica, 25 de Mp del 2024

El expediente administrativo N* 24-008292-001 que contieneelInforme N*

ORRHH/USEEL, de fecha22 de Abril del 2024, emilio porla Unidad de

Escolofón y Legajo ds la Oficina de Recursos Humanos, da inicio al trámite:
Fallecimiento de la servidora G.E.v.f. LOURDES DEL CARMEN VEGA, y e Informe
2024-1C A-GORE-DRSA-HRI-ORRHH/UBPYRL:

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que, conforme a la premisa legol vigente y por el cual se rige lo administrado, Decreta
Legislativo N*276, el cual establece ensu artículo 34” Lo conera viva termina por a)
Fallecimiento, b) Renuncia, e) Cese Definitivo y e) Destilución, ostrismoelartículo 35" de la
misma norma establece como una de las causas justificadas para initivo de un
servidor a) Limite de 70 años de edad, en co: mo N* 005
PCM.

7 el DecretoSy 9

Que, el Decreto Supremo N* 005-90-PCM el cual establece en su Ce

la Carrera: artículo 182 "El término de lo carro ccmiristralivo de acuerde a ley se proc
por: a) Fallecimiento, b) Renuncia, e) Cese Definitivo y e) Desitución,” artículo 1837 "+1 térmir
de la carrera se expresa por resolución del Mular ae la entidad o de quien e:

ello, con clara mención de la

¡pilulo XY Del Terminode

> facultado par
atan la mismassel que se invoca y losa os que a:

Que, mediante InformeN” 021-2024-HRI-O24-ORRHM/USELL

encargada de la Unidad de Serección, Evaluación.
Recursos Humanos. da inicio al trámite de €

LOURDES DEL CARMEN VEGA.

2 2024, lo

ogajo de la Oficinad
la servidora QuE Y

24-HRI-ORRHHJUSEFL, se € lece lo siguiente: aj

o Octubre de 98

303-84-VIl-RS/P, ostentaba el cargo de Enfermera Nivel ENF-14

Laboral del Decrelo Legislativo N' 276, percibió sus remune
establecido en el Decreto Legislativo N* 1153- Política Inte
Económicas al Personal de la Salud, encontrándose comprencido dentro de
Pensionorio Privado D.L. N* 25897-AFP PROFUTURO, con fecha de fallecimiento el 04 de Ab
del 2024,

ón RD. N

rie al Régin
cuerdo a |

Que, el orlículo 183? del Decreto Sup
Admiristrotivo, señala que el término de la
del Titular de la Entidad o de quien este fas
que se invoca y de los documentos que ac

mo N0 005. 214, Res
alivase ex

llado para ello, con clara mencióx
la misma

anto
rera Adrini so par

111



-PÁG. 02-

Mo

Que, meciante Informe Tecnico N'082-2024-1C A-GORE-DRSA-HRI-ORRHH/UBPYRL, la Jefa de la
Uridiad as Beneficios, Pensionesy Relaciones Laborales de la Oficina de Recursos Humanos,
inlorma que corresponde dar término a la carrera administrativa por la causal de
Follecimiento, con eficacia anficipada al 04 de Abril del 2024 a la servidora LOURDES DEL

CARMEN VEGA, er el corgo de Enfermera Nivel ENF-14, del Hospital Regional de Ica.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N*276 y su reglamento Decreto
Supremo N” 005-90-PCM, Decrelo Supremo N' 004-2019-JUS que apruebael Texto Único
Ordenado de la Ley N* 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, y con la
visación de la Dirección General del Hospital Regional deIca, Director Ejecutivo de la
Oficina Ejecutiva de Administración, Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, Jefe de la
Oficine de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DAR TERMINO A LA CARRERA ADMINISTRATIVA por la causal de
FALLECIMIENTO, con eficacia anticipado a partir del 04 de Abril del 2024, a Doña LOURDES DEL

CARMEN VEGA, identificada con DNI N' 21449472, en el cargo de Enfermera Nivel ENF-14, del
Departamento de Enfermería del Hospitol Regional de Ica, en merito a los considerandos

ente Resolución, reconociéndole póstumamente los servicios prestados aexpuesto enla pres

ARTICULO SEGUNDO.- Declorar vacante la plaza que ocupaba la administrada, Doña
LOURDES DEL CARMEN VEGA, según código AIRHSP N* 000522 del Hospital Regional de Ica.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resoluciónal interesado, y a las instancias que
corresponde para su conocimiento y demás fines consiguientes.

Regístrese y Comuníquese,


